Gadip

INFORMAÇÕES DA VOTAÇÃO

DIRETOR VOTO
RÔMISON RODRIGUES MOTA SIM
DANIEL MEIRELLES FERNANDES PEREIRA SIM
DANITZA PASSAMAI ROJAS BUVINICH SIM

- A Diretoria Colegiada decidiu, por unanimidade,
AUTORIZAR a importação, em caráter excepcional, de
10.800 (dez mil e oitocentas) ampolas de diluente da
Vacina Sarampo, Caxumba e Rubéola (atenuada), 10
doses, para distribuição exclusiva ao Programa Nacional
de Imunizações (PNI), a ser efetivada em remessa única ou
fracionada até o dia 28 de fevereiro de 2026, solicitada
pelo Instituto de Tecnologia em Imunobiológicos (Bio-